facere uel uenire de iure uel de facto aliqua racione

occaxione uel causa que dici uel excogitari posset

sub pena dupli eius de quanto contralieret et non

obseruaretur cum restitucione omnium damnorum

interesse et expensarum que proinde fierent in iudicio

et extra ratisenichilominus manentibus omnibus et

singulis supradictis. et proinde et ad sic obser

uandum dictus dominus iohannes marchio pigncri

obligauit omniabona sua habita et habenda et spe

cialiter dictum castrum uillam et territorium iuris

dicionem merum et mixtum imperium ut supra re

nuncians exceptioni rei non sic geste doli mali in

factum et omni alii iuri canonico et ciuili et omni

alii iuri quo se contra predicta tueri posset. nomina

autem dictorum consiliariornm dicti domini ducis sunt

-l1ec uidelicet iacobus de franciscis prior. dominus pe

trus de castiliono iurisperitus. iacobus carpenetus

lanfrancus drizacorne. iacobus de ulmo. manuel de

-cassina. nicolaus salicetus de sancto tl1oma. nicolaus

gde oddonibus accimator antonius de compagnono

notarius et iohannes ferrarius de pontedecimm de

quibus omnibus et singulis supradictis dicti domini

sdux consilium et marchio iusserunt fieri duo publica

instrumenta unius et eiusdem tenoris unum per

fconradum mazurrum notarium et canzellarium di

ctorum domini ducis consilii et comunis ianue et

aliud per guillelmum de uirolengo notarium et can

zellarium dicti dominii marchionis actum in ciuitate

ianue in ecclesia beati dominici in capello beate lucie

anno dominice natiuitatisvvmillesimo trecentessimo

quinquagessimo nono indicione xi secundum cursum

ianue die decima octaua ianuarii circa completa

rium presentibus testibus domino petro de lansono.

domino iohanne de stampes de regalibus francia

domino iohanne comite de cochonato domino leo

nardo de montaldo iurisperito. domino oddorino de

scarampis iurisperitod domino nicolao de rocheta.

bartbolomeo rubeo de leuauto et iohanne de pa

uerio notario ad hec uocatis et rogatis.

Plgo antbonius de credencia quondam conradi im

periali auctoritate notarius et canzellarius ac custos

-priuilegiorum comunis ianue prescriptum instrumen

tum ut supra et omnia et singula suprascripta extrasi

.exemplaui et in banc publicam formam reddigi de

cartulario instrumentorum compositoruui per con

vradum mazurrum notarium et canzcllariumtsupra

dictum prout in eo uidi et legi nichil addito uel

diminuto quod muctet sensum uel uariet intelectum

nisi forte litera sillaba titulo seu puncto abreuia

cionis uel extensionis causa sententia tamen in aliquo

.non mutata habens ad hoc plenam bayliam aucto

mitatem et omnimodam facultatem michi per capitula

vet statuta comunis ianue atribulann
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quam

ln nomine domini amen. Magnificus et excelsus

dominus dominus symon bucanigra dei gracia dux

ianuensium et populi defenson in presentia con

sensu etmoluntate infrascriptorum antianorum sui

consilii et oflicialium officii guerre. nec non ipsi

antiani et ofiiciales guerra auctoritate et decreto dicti

domini ducis et quorum antianorum qui presenti

-bus interfuerunt nomina sunt hec. manuel de casina

prioiz iacobus carpanetus dominus petrus de casti

liono iurisperitus iacobus de francischis iacobus de

ulmo. nicholaus salicetus. lanfrancus drizacorne. ni

cholaus oddonis. anthonius de compagnonm rapbael

thome oiiicialium uero guerre hec. georgius capellus

prior. lanzarotus de castro. bartholomeus rubeus.

anthonius de struppa. confidentes de legalitate et pru

dencia discreti et sapientis .uiri domini leonardi de

montaldo iurisperiti ciuis ianuensis presentis et pre

sens mandatum in se sponte suscipientis nomine et

uice comunis ianue ac uniuersorum ianuensium et

qui pro ianuensibus in quacumque mondi parte se

tractant et reputanL nec non nomine et uice quarum

cumque ciuitatum terrarum et locorum ipsi comuni

ianue in quacumque mondi parte suppositorum seu

etiam conuentionatorum cum ipso comuni nec non

etiam qnorumcumque comitum marchionum baronum

seu etiam dominorum feudatariorum uassallorum seix

etiam conuentionatorum ipsius comunis seu cum

ipso comuni ac quorumcmnque ualitorum coadiu

torum adherentium et sequacium ipsius comunis

eumdem dominum leonardum fecerunt constituerunt

creauerunt et ordinauerunt sindicum actorem pro

curatorem ambaxiatorem et nuncium specialem et
prout iabilius et melius fieri potest eumdem loco

ipsius comunis et omnium superius expressorum

posuerunt et esse uoluerunt ad se confcrendum et

presentandum coram illustri principe et magnifico

domino domino iohanne dei gracia marchione montis

ferrati ac imperiali uicario etc. ac quibuscumque

commissariis et auditoribus eiusdem et cum dicto

domino marchione et coram eo cum ambaxatoribus

seu ambaxatore illustris domini regis aragonum seu

aliis quibuscumque personis ab eo potestatem haben

tibus tractandum cbuueniendum ac firmandum et

inhiendum cambiade omnibus et singulis ianuen

sibus nec non de terris locis et domiuiis superius

mpressatis et aliis quibuscumque seqnacibus adhe

rentibus et ualitoribns comunis ianue dctemptis seu

defi
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carceratis in quibuscumque mondi partibus in uir- a seu connexis predictis uel predictorum alicui plenam

tute seu potestate prefati domini regis aragonum

seu etiam quarumcumque ciuitatum comunitatum

seu uniuersitatum baronum seu dominorum seu etiam

quarumcumque singularium personarum sui regni

siue eidem quomodocumque mediate uel imme

diate suppositi uel suppositorum seu eidem quo

modocumque fauentium uel etiam adhercntium pro

omnibus et singulis catalanis seu subditis uel di

strictualibus prefati domini regis seuletiam de quibus

cumque terris locis seu dominiis ipsi domino regi

suppositis seu etiam eiusdem complicibus ualitoribus

adherentibus et sequacibus in guerra uigente inter

ipsum dominum regem et gentes ipsius et comune

ianue sub illis pactis modis formis et temporibus

de quibus ipsi sindico et procuratori uidebitur ex

pedire ac etiam ad tractandam inhiendum compo

nendum et fii-mandum lreugam pacem et federe

quecumque eum quibuscumque regibus principibus

baronibus ciuitatibus comunitatibust seu uniuersitau

tibus seu domiuiis quibuscumque quocumque nomine

censeantur et cuiuscumque generis conditionis et

preheminencie sint cum quibus comune ianue ad

presenshabet ucl in fuiturum haberet guerram di

sensionem odium rancorem seu malam uoluntatem

quemcumque necnon ad se conueniendum transi

gendum componendum et paciscendum de etsuper
quibuseumque dampnis cedibusi uulneribus robariis

incendiis predis uiolenciis ac aliis iniuriis quibusv

vcumquetet cuiuscumque generis illatis hinc inde

nec non-ad ipsa dampna cadas uulnera predas ra

pinae et alia quee-amqua dampna iniurias et idolen

eias ut supra remictendum et qnietandum ac quie

tationem et remissionem nomihe ipsius comunis

ianue et omnium et singulorum predictorum recin

piendumt sub omnibus et singulis modis stipulatio

nibus cautelis et formis de quibus eidem sindico
et ambaxatoriiuidebitur et placuerit. ac etiam de

ipsis et super ipsis omnibus guerris questionibus

dampnis aedibus predis robariis liniuriis odiis rauco

ribus et aliis iniuriis quibuscumque inter ipsum

reomune ianue et omnes et singulos supradictas pro

parte dicti comunis ianue superius expressutos et

quemcumque regem baronem dominos comunitates

uniuersitates ciuitates seu loca uigentibns seu uer

tentibus ac aliis omnibus et singulis supradictis

compromitendum et compromissum generale fa

ciendum in quemcumque personam. ipsi nuncio et

ambaxatori placuerit seu uidebitur expedire cum

omni potestate et baylia et sub quibuscumque modis

et formis temporibus penis promisionibus stipula

tionibus et cautelis que ipsi nuncio et ambaxatori

placuerint seu expedire uidebuntur. et proinde et

occaxionibus supradictis ipsum comune ianue et bona

ipsius obligandum ac etiam ipsa omnia et singula

corporalibus iuramentis nomine ipsius comunis fir

mandum et uallandum. dantes et concedentes-eidem

sindico actori ambaxatori procuratori et nuncio spe

ciali in predictis omnibus et singulis ac aliis quibus

cumqite dependentibus cohcrentibus emergentibus

largam et liberam potestatem cum pleno libero et
generali mandato et administratione bonorum acon-i

munis ianue. promitentes et iurantes corporaliter

tactis scripturis ad sancta dei euangelia michi no

tario et canzellario infrascripto tamquam persone

publice oliicio publico stipulanti et recipienti nomine

et uice omnium et singularum personarum quarum

interest intererit et in futurum poterit interesse se

perpetuo habituros ratum gratumi etlfirmum omne

id et quidquid per ipsum sindicum nuncium seu

procuratorem actum gestum tractatam firmatuni

seu procuratzrm fuerit in predictis et quolibet pre

dictorum et contra ipsa nec ipsorum aliquod se

perpetuo non facturos uel uenturos aliqua occasione

uel causa que dici uel excogitari possit et sub ypo

theca et obligacione omnium bonorum ipsius comunis

habitorum et habendorum. et duret presens siudis

catus et baylin usque ad menses duos proxime uen

turos. actum-ianue in terracia palaciiducalis ubi con

silia celebrantur anno dominice natiuitatis Mcccnvnn

indicione xl secundum cursum ianue die xm mat-cli

inter terciam et nonam presentibus testibus ad lhec

uocatis et rogatis lorino morbioloL paullothosbergeritxp

iohanne cantario lanerio dominico deirapallot no

tario. i conrado de coruaria et conrado mazurro

notario et canzellario dicti domini ducis et comunis

ianue. .

ligo georgius oddoardi de clauaro imperiali aucto

ritate notarius et canzelarius magnifici domini ducis

et comunis ianue suprascriptis omnibus et singulis

interfui rogatus scripsi ac meum signum apossui

consuetum. i
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ln nomine domini amen. anno natiuitatis eiusdem

ncccLvnn. indictione xm die vmL mensis aprilis

actum in ciuitate astensi in palacio siue domo habis

tacionis illustris principis et magniilici domini dor

mini iohannis marchionis montisferrati imperialis

uicarii etc. presente illustrissima domina domina

elisabeth infantissa maioricarum et consorte prefati

domini marchionis ac presentibus testibus ad hec

uocatis et rogatis reuerendo in christo patre dmnino

fratre egidio dei et apostolice sedis gracia epi

scopo uiccntino et comite domino francisco de summo

legum doctore uicario dicti domini marchionis petro

651
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de carrega de uilla acrimontis diocesis urgellensis a et reputant nec non nomine et uice quantumcumque

regni argonum et georgio oddoardi de clauaro ciue

ianue notario et canzellario domini ducis et comunis

ianue quorum presentia nobilis dominus franciscus

de perilionibus miles consiliarius et camerlengus

ac procurator certus et specialis et procuratorio

nomine serenissimi principiset domini domini petri

dei gracia regis aragonum ualencie maioricarum etc.

prout de eius procura bmylia et auctoritate sibi super

infrascriptis a prefato domino rege concessis et tam

specialiter quam generaliter attributis constat publico

instrumento tradito et confecto ac roborato signo

et iuramento domini. regis predicti sub signo et

nomineebernardi de bouastre prefati domini regis

scriptor-is secretarii-iæiusque iauctoritate notarii pu

lblioi sub anno domini McccLvmL xxv. die decem

bris ex una et pro una parte et quod quidem in

strumentum procure dicti domini francisci de peri

wlionibus munitum et roberatam erat bulla siue sigillo

pendenti prefati domini regis que quidem bulla

siue sigillum sculpta erant et sunt in cera rubea

et in una parte forme dicte bulle siue sigilli cere

rubee sculptus erat et est equus cum persona regali

super eo tene-ns cimerium in capite enscm in manu

dextra et clipeum in sinistray et circha formam dicte

bulle hec uerba. petrus dei- gracia rex aragonum
ualencie maioricarum sairdinie et corsice conzesque

barchinotzie rosiliolzis atque ceritania in alia uero

parte dicte bulle sculpta erat siue formata ymago

regalis tenens in capite coronam regalem in manu

dextra sceptrum siue uirgam regalem in sinistra

pomum cum cruce duplici sedens super regali

solio et tenens .sub quolibet pede formam duorum

leonum. in circuitu uero dicte bulle et in ista parte

scripta erant hec uerba. diligite iusticiam qui iudicatis

terr-am et oculi ueslri uideant equitatem. et cir

culmspectus uir dominus leonardus de montaldo

iurisperitus ciuis ianuensis sindicus actor procurator

ambaxator et nuncius specialis magnifici et excelsi

domini domini symonis bucanigre dei gracia ducis

ianuensium et populi defensoris specialiter et so

lempniter constitutus ad iufrascripta omnia et sin

gula peragenda per ipsum dominum ducem. in

presentia consensu et uoluntate infrascriptoruui an

tianorum sui consilii et ofiicialium officii guerre nec

non per ipsos antianos et oliiciales guerre auctori

tate et decreto dicti domini ducis et quorum antia

norum qui ad liec interfuerunt nomina sunt liec

znanuel de casina prior. iacobus carpanetus dominus

petrusde casteliono iurisperitus iacobus de franciscliis

iacobus de ulmo. nicliolaus salicetus. laufrancus dri

zacorne. nicliolaus oddonis. authonius de compagnonm

rapbael tl1ome. oliicialium uero guerre nomina sunt

hec. georgius capellus prior. lanzalotus de castro.

bartbolomeus rubetis anthonius de struppa sindicario

procuratorio actorio et ambaxatorio nomine prefa

torum dominorum ducis antianorum et oliicialiuin

guerre et nomine et uice comunis ianue et pro ipso

comuni ac omnium et singulorum ianuensium et qui

pro ianuensibus in quacumque mondi parte se traclant

id

ciuitatum terrarum et locorum ipsi comuni ianue. in

quacumque mondi parte suppositarum seu conuen

tionatarum cum ipso comuni. nec nonetiam quorum

bcumque comitum marchionum baronum seu etiam

dominorum feudatorum uassallorum seu etiam con

uentionatorum ipsius comunis seu cum ipso comuni

ac quorumcumque ualitorum coadiutorum adheren

tium et sequacium ipsius comunis de cuius domini

leonardi sindicatu procuratorio potestate et baylia

per prefatum dominum ducem in presentia con

sensu et uoluntate dictorum dominorum antianorum

sui consilii et ofiicialium ofiicii guerra nec non per

prefatos antianos et ofiiciales guerre auctoritate et

decreto dicti domini ducis factis et concessis datis

et tam specialiter quam generaliter atributis eidem

domino leonardo sindico et procuratori predicto

constat publico instrumento recepto abreuiato et

in publicam formam redacto per georgiumi od

doardi de clauaro imperiali auctoritate notarium et

canzellarium prefati magnifici domini ducis et co

munis ianue sub hoc eodem anno indicione xL se

cundum cursum ianue die xxiL marcii inter terciam et

nonam. ex parte altera considerantes procuratoriis ac

ltoriis etisindicariis nominibus antedictis. guerrarum

uigentium et que tamdiu inter dictas partes uigue

runt detestanda pericula et aborrendas ipsarum

guerraruimoperaciones et actus quorum et quarum

occaxione ulterius sequi possent captiuitates -cedes

incendia adulteria furta rapine et alia inopinata

pericula et scandala infinita que si procederent

impossibilia forent aliqua humana operatione deleri.

cupientesque sequta dampna scandala et obprobria

dignis compensationibusoperibus et actibus abolere

futuraque christo preuio euitare. ipsi dominus fran

ciscus de perilionibus et dominus leonardus de mon

taldo predicti sindicariis actoriis procuratoriis et

ambaxatoriis nominibus quibus supra. ex certa eorum

et cuiuslibet eorum sciencia nulloque errore dolo

fraude ui uel metu ducti sed sponte et consulto ex

uigore et auctoritate bailiarum autoritatum et pote

statum eisdem et cuilibet ipsorum ut dictum est

superius concessarum et omni iure modo et forma

quibus melius potuerunt compromisserunt et com

promissum fecerunt in illustrem et magnilicum prin

cipem dominum ioliannem marcliionem montisferrati

imperialem uicarium supradictum ibidem presentem

et ipsum compromissum sponte suscipientem tam

quam in ipsarum et cuiuslibet earum parcium ar

bitrum arbitratorem arbitramentatorem amicabilem

compositorem et comunem amicum per ipsos iam

dictos sindicos et procuratores etc. electum et as

sumptum de omnibus et singulis guerris discordiis

rancuris inuasionibns occupationibus captionibus

incendiis dampnis magnis siue minimis causis siue

questionibus quibuscumque cuiuscumque conditio

nis exlstant et quocumque nomine censeantur inter

ipsas partes motis uel ortis seu uertentibus et que

moueri oriri seu uerti possent quouis modo de iurc

uel de facto et dr omni et toto eo ac omnibus ct
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singulis que una pars ab altcra aut altera ab altera a terit et posset quouis modo perpctuo habere et

petere exigere uel requiret-e posset uerbo uel facto

de iure uel de facto seu alio quouis modo. tali

modo et forma factum est dictum compromissum

in prefatum illustrem principem dominum iohannem

marchionem predictam quod ipse possit et ualeat

dicere sententiare pronunciare arbitrari arbitra

meutari precipere ditiinire adiudicare absoluere

condempnare et amicabiliter tam super pace indi

cenda et iiz-manda et treguis indicendis et firmandis

quam eciam super quibuscumque causis casibus

et articulis tam supra nominatis quam non no

minatis componere cum omnibus obligationibus

tam realibns quam personalibus et mixtis tiendis

per dictas partes pro obseruacione pacis pronun

ciande per prefatum dominum arbitrum. que obli

gationes prestentur tam in presentia domini pape

quam etiam in manibus prefati domini marchionis si

cut ipsas obligationes tam comuniter quam diuisim

prelatus dominus marchio duxerit ordinandas. ac

de quibuscumque ciuitatibus terris locis bonis et

rebus quibuscumque suppositis uel existentibus sub

dominio seu ad obedienciam dicti domini regis uel

dicte ciuitatis ianue seu ciuium uassallorum uel sub

ditorum ipsorum dominorum regis ducis et comu-l

nis ianue tam in sardinia et corsica quam in qua

cumque alia mondi parte dare tradere donare tri

buere adiudicare ipsis partibus et cuilibet seu alteri

earum et quibuscumque seu cuicumque subdito

uel subditis ipsarum parcium et cuiuslibet seu al

terius earum prout et sicut ipsi domino marchioni

arbitro et arbitratori etc. placuerit et uoluerit ad eius

liberam uoluntatem de iure tantum de concordia

tamen et de iure et de concordia alte et basse pro

ut ei placebit omnibus diebus feriatis et non feriatis

peticione siue libello oblato et non oblato lite con

testata et non contestata iuribus partium uissis et

non uissis citatis partibus et non citatis una citata

et altera non citata presentibus partibus et absen

tibus una presente et altera absente sedendo et

stando in scriptis et sine scriptis iuris ordine ser

uato et non seruato ad ipsius domini marchionis

meram absolutam et liberam uoluntatem. dantes et

concedentes dicti sindici et procuratores et quilibet

eorum sindicariis et procuratoriis nominibus quibus

supra dicto domino marchioni arbitro et arbitra

tori etc. plenam liberam et generalem bayliam et

plenum liberum ac generale arbitrium ac speciale

si et ubi speciale requireretur uel opus esset

in predictis et circa predicta et quodlibet predic

torum et ab eis et quodlibet eorum dependentibus

emergentibus et conexis. promitentes dictus domi

nus franciscus de perilionibus procuratorio nomine

quo supra pro una parte et dictus dominus leo

nardns sindicario et procuratorio nomine quorum

supra pro alia parte sibi adinuicem silicet una

pars alteri et altera alteri et michi stibioto stibio

notario infrascripto tamquam publice persone sti

pulanti et recipienti nomine et uice omnium et sin

gulorurn quorum interest intererit seu interesse po

tenere rata grata et firma ac atendere et obseruare

et effectualiter omni causa excusatione et exceptione

tam iuris quam facti remota penitus adimplere om

nia et singula que dicentur sententiabuntzur pronun

ciabuntur adiudicabuntur arbitramentabuntur pre

cipientur difiinientur absoluentur condemnabuntur

dabuntur- tradentur donabuntur uel amicabiliter

componentur inter dictas partes uel aliquas alias

personas quas predicta uel aliquod predictorum

possent tangere quouis modo. et nullo tempore

contrafacere uel uenire aliqua racione uel causa de

iure uel de facto etiamsi de iure contrauenire pos

sent seu posset. hoc acto specialiter et expresse

inter dictas partes silicet inter dictum dominum

franciscum procuratorem et procuratorio nomine di

cti domini regis ex una et pro una parta et dic

tum dominum tleonardum procuratorem et procura

torio nomine ac sindicum et sindicario nominibus

supradictis ex altera et pro altera parte quod

predicti dominus rex uel dictus dominus dux seu

comune ianue aut ipsi sindici et procuratores seu

alteri eorum seu aliqua alia persona de mondo non

petent nec possint petere reduci ad arbitrium boni

uiri in toto uel in parte ea uel aliquod eorum que

dicentur sententiabuntur pronunciabuntur arbitra

mentabuntur precipientur diliinientur adiudicabun

tur absoluentur condempnabuntur amicabiliter com

ponentur dabantur tradantur et donabuntur per

dictum dominum arbitrum et arbitratorem etc. inter

dictas partes seu aliquas personas quas predicta uel

aliquod predictorum tangere posset uel ad eas modo

aliquo pertinere et quod sententiam uel sententias

inde ferendam uel ferendas siue dillinitiua siue in

terlocutoria uel cuiuscumque conditionis sit non

dicent nullam uel nullas esse nec ab ea uel eis

apellabunt uel cognitorem postulabunt quouis modo

nec dicere uel postulare possint. et si de facto per

dictas partes .uel earum alteram recurreretur seu re

curri contingeret ad arbitrium boni uiri quicquid

uigore ipsius recursus uel actionis ad hoc sibi com

petentis consequi possent uel habere uel etiam exi

gere illud totum et omnem actionem eidem com

petentem et competituram ad premissa et spem

etiam future actionis de presenti pars quam de

d facto recurrere contingerit parti obedienti et.obtem

peranti remissit cessit et etiam diiliniuit quitauit et

absoluit. et donatione pura et simplici inter uiuos

sibi adinuicem dicte partes compromitentes nomi

nibus quibus supra eo casu dederunt cesserunt et

remisserunt et etiam quitauerunt sub pena florenc

rum centummilium boni auri et iusti ponderis. que

pena tociens comittatur et exigi possit cum effectu

quociens in predictis uel aliquo predictorum seu

in dependentibus uel emergentibus ab eisdem fuerit

modo aliquo contrafactum. et pena soluta uel non

nichilominus rata et firma maneant et atendi et

obseruari debeant omnia et singula dicta senten

tiata-pronunciata arbitramentata precepta diilinita

adiudicata absoluta condempnata data tradita et do

l
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nata per dictum dominum arbitrum arbitratorem a dictorum modo aliquo fieri posset uel uenire. sic

et arbitramentatorem etc. que pena soluatur et solui

debeat incontinenti ipso facto sine aliqua iexce

ptione oppositione uel excusacione per partem non

obseruantem et obseruare nolentem cuius pene me

dietas sit partis obseruantis et obseruare nolentis

et alia meclietas sit dicti domini marchionis arbi

tri et arbitratoris antedictL et duret presens com

promissum ipsumque durare uoluerunt dicte partes

silicet dictus dominus franciscus de perilionibus

dicto procuratorio nomine dicti domini regis pro

una parte. et dictus dominus leonardus sindicus et

procurator sindicario et procuratorio nomine dicto

rum dominorum ducis antianorum et ofiicialium

guerre et comunis ianue pro alia parte usque ad

duos annos proxime uenturos. dantes et conceden

tes eidem domino marchioni arbitro supradicte ibi

dem presenti et recipienti plenam et liberam po

testatem arbitrium et bayliam ipsum compromissum

prorogandi semel tantum ad illum terminum qui

ei uidebitur et placuerit et quem uoluerit. ac eciam

declarandi corrigendi et iuterpretandi semel et plu

ries prout ei.uidebitur et quandocumque uoluerit

omnia et singula et omne id quod et que per eum

fuerint dicta sententiam pronunciata arbitramentata

precepta diflinita adiudicata absoluta condempnata

data tradita donata seu amicabiliter composita et

tam uniuersaliter quam eciam singulariter uel di

uisim et tam presentibus partibus quam absenti

bus citatis quam non citatis ac tam de facto

quam de iure. pro quibus omnibus et singulis sic

firmiter attendendis et obseruandis dictus dominus

franciscus procurator et procuratorio nomine dicti

domini regis pro una parte. et dictus dominus leo

nardus sindicus et sindicario nomine quorum supra

pro alia parte sibi adinuicem silicet una pars alteri

et altera alteri et michi predicto notario iit supra

stipulanti et recipienti pignori obligauerunt omnia

et singula bona tam mobilia quam immobilia et tam

habita quam habenda dictorum domini regis ara

gonum etc. et dictorum dominorum ducis antiano

rum oflicialium guerre et comunis ianueyomolo

gentes laudantes ratifficantes et approbantes ex nunc

prout ex tunc ea omnia et singula que diceutur

sententiabuntur pronunciabuntur arbitramentabun

tur precipientur diflinientur adiudicabuutur absol

uentur condempnabuntur dabuutur tradentur do

nabuntur seu amicabiliter componentur inter dictas

partes per dictum dominum marchionem arbitrum

supradictum. ac renunciantcs consulto et ex certa

sciencia sindacario et procuratorio nomine quorum

supra exceptioni doli mali in fac-tum conditioni

sine causa et ex iniusta causa cuilibet errori le

sioni deceptioni et fraudi omnique defensioui exce

ptioni et iuri. ac omnibus et singulis priuilegiis

rescriptis et graciis tam papalibus quam impe

rialibus et tam factisv quam faciendis quibus omni

bus et singulis priuilegiis graciis et rescriptis et

aliis quibuscumque legibus iuribus et decretalibus.

quibus mediantibus contra predicta uel aliquod pre

s

expresse et solempniter intelligatur renunciatum fore

quemadmodum si in ista renuntiacione de eis et

eorum quolibet specialis mentio facta fol-et. et in

super dicti dominns franciscus de perilionibus et

dominus leonardus sindici et procuratores predicti

in animas omnium eorum et singulorum quorum pro

curatores et sindici sunt iurauerunt corporaliter ad

sancta dei euangelia tactis scripturis omnia et sin

gula suprascripta perpetuo habere et tenere grata

rata et firma ac atendere et inuiolabiliter obser

uare et nullo tempore contrafacere uel uenire ali

qua racione uel causa de iure uel-de facto eciam

si de iure contrauenire possent. uoluerunt eciam

dicte partes quod si ambe uel aliqua earum ad co

b roboracionem presentis compromissi et contentorum

in eodem uoluerint processu temporis et quando et

quociens eis placuerit addere quod sit eis licitum

semel et pluries eciamsi per me subscriptum no

tarium unum uel plura publica instrumenta essent

facta ac in mondum reddacta fiat tamen semper sub

stancia non mutata. et de predictis dictus dominus

marchia arbiter et arbitratorp predictus dictique do

minus franciscus et dominus leonardus et quilibet

eorum nominibus quibus supra preceperunt per me

stibiotum stibium notarium infrascriptum fieri plura

publica instrumenta prout melius fieri et dictari

poterunt ad dictamen unius et plurium sapientum.
lit ego lstibiotus stibius publicus imperiali auctori

tate notarius et canzellarius prefati domini mar

c chionis omnibus et singulis suprascriptis uocatus et

rogatus interfui et dictum instrumentum compro

missi recepi et in meo protocollo scripsi et abre

uiaui et in presentem publicam formam reddegi et

ideo me subscripsi et signum meum apposui con

suetum m testimonium omnium prem1ssorum.

c ccxix p

Ancnnmvsp Simonis quondam de Auria filius et

oberti nepasp pro se et cassaria fratre castrorum

Sancti liomuli et cer-ianue cum villis et burgzlg

d quae sibi hereditario iure obveneranta partes ia

nuensi communi cediL

isstx at maii

lix apographo autentico annuli xl/L

quod in ill-gio adservatur faurincnsi labularitn

cum ll. foL no. v.

quum

ln nomine domini amen. nobilis uir ancelinus de

auria filius- quondam simonis de auria et heres

quantum pro dimidia quarto partis ut asserit no

bilis uiri quondam domini oberti de auria aui pa

temi ipsius ancelini una cum cassano fratre suo ab

se
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sente herede ut asserit idem anceliuus ipsius quon- ai totum comune debetwsibi obuiare cum uexillis et

dam domini oberti similiter aui eius cassani quantum

pro reliqua dimidia dicte quarto partis et ex quibus

portionibus hereditatis per diuisionem exinde sub

sequutam inter ipsos fratres et heredes ut supra

ex una parte et alios coheredes hereditatis ipsius

domini oberti ex altera. ad eumdem ancelinum et

suum confratrem predictum comuniter peruenerunt

pro indiuiso castra et loca iufrascripta et eorum

iura spectancia ad dictum dominum obertum ut de

predicta diuisione apparet per publicum instru

mentum scriptum manupro se ipso et suis filiis et heredibus et quibuscum

que aliis successoribus iure proprio et in perpetuum

non ui non metu non cohacte sed ex spontanea

uoluntate pro sui utilitate dedit uendidit et tra

didit et quasi magnifico domino domino symoni

bucanigre dei gracia ianuensium duci et populi def

fensori et eius consilio quorum consiliariorum no

mina qui interfuerunt inferius describuntur emen

tibus recipientibus et stipulantibus nomine et uice

iamdicti comunis ianue et per illos ipsi comuni

ianue quartam partem castrorum sancti romuli et

ceriane et burgorum et uillarum eorumdem contin

gentem et spectantem ad eumdem ancelinum uigore

successionis prefate ac eciam octauam partem omnium

predictorum castrorum et cuiuslibet eorum contin

gentem et spectantem ad eumdem ancelinum uigore

cuiusdam contractus emptionis initi inter ipsum

ong . . . - . . n-nu-nngnouuo

ancelinum et aliquos eiusdem consortes ex una parte v

et cilianum de mari ex altera ut de ipsa emptione

patet per publicum instrumentum scriptum manu

...oo - u o - n - - locuoocclnlvo-luonbcplll

et predicta cum toto districtu territorio iurisdilioue

contili et segnoria et mero et mixto imperio ipso

rum castrorum et cuiuslibet corum et in hominibus

et personis ipsorum locorum et cuiuslibet eorum

qnaiitum pro portionibus supradictis que castra

cum prefatis iuribus et omnibus aliis pertinentibus

ad illa ipse ancelinus possidet et possidebat ut as

serit pro iamdictis partibus pro indiuiso cum cas

vsano de auria fratre eiusdem ancelini et octobono

et conrado fratribus filiis et heredibus quondam

domini rafliaelis quondam domini conradi de auria

insimul cum ipso ancelino possidentibus pro por

tione ad singulos pertinente et que castra posita

sunt in diocesi albingana in ripparia ianuensi occi

dentali et quorum castrorum et territorii fines pro

tenduntur et designantur ut infra uidelicet a flumine

alme usque ad clapam racuye et si qui alii sunt

r-onfines iura autem obuentiones possessiones red

ditus introytus seu prouentus que inter alia com

petunt eidem ancelino ut asserit in castro territorio

et hominibus supradictis pro parte tamen seu pro

portionibus nominatis et non in solidum nisi ut infra

sunt ut infi-sn in primis uidelicet illudz- quod con

sueuit haberi et percipi fieri seu obseruari quando

dominus ipsius seu domini ipsorum locorum prima

uice uadunt ad sanctum romulnm quod est quia

ipsum tamquam dominum suum recipere reueren-

ter. in aliis eciam annis quandocumque illuc iret

debet similiter ipsum totum comune cum uexillis

obuiam ire illis si de ipsorum processerit uoluntate.

item id quod consuetum est fieri per omnes tam

mares quam mulieres tam magnos quam paruos

quando antiquus dominus archiepiscopus et alii do

mini subsequenter ibant ad sanctum romulum sili

cet quod quando ipsi domini prefati ibant ad locum

prefatum semel dumtaxat in anno tribus diebus

continuis debent festum facere et curiamibi tenere

nec in illis tribus diebus debent ad laborandum ire

nec aliquod opus exercere nisi idem dominus seu

domini uelint eis licenciam dare laborandi de gracia

speciali item quod omnes et singuli homines de

bebant iurare fidelitatem domino archiepiscopo et

per consequens ipsis dominis primo anno et plu

ries si sibi placuerit. item quod idem dominustseu

domini dicti loci poterant in sancto romulo et ce

riana sicut dominus comes notarios publicas facere

sicut sibi placeret item quod comune sancti romuli

quandocunque idem dominus ancelinus cum aliis

dominis illuc ibant tenebatur semel in annoaipsos

cum tota sua curia tribus diebus procurare uel si

magis placebat debebat iusticia colligere pro quolibet

homine de premartinis denarios undecim et pro quo

libet debitali denarios octo et ascendit in summa

librarum xxx ianuinorum. item quod quando ipsi do

mini dictorum locorum-mictebant nuncios suos so

lemnes apud sanctum romulnm debebant habere

procuracionem per tres dies a comuni uel dare eis

pro ipsa procuracione quantum placeret consilio

comunis. item quod quamdiu domini predicti erant

apud sanctum romulnm tam potestas quam omnes

ofliciales debebant ccssare ab officio regendL et ipsi

domini per se uel periuicarios suos quos faciebant

debebant regere et causas audire nisi forte uellent

coinmictere potestati dicti loci quod ipse regeret in

presentia sua. item quod quando instabat mutacio

regiminis domini qui erant ibi presentes uel eorum

specialis nuncius consiliarios conuocare debebat et

ab eisdem requirere si uolebant in sequenti anno

per potestatem uel consules uel per dominorum

uicarium ipsos regi et si per potestatem regi pete

bant scu per- consules seu per uicarium ad pre

dictos dominos pertinebat dare potestatem uel con

sules seu uicarium prout eisdem dominis.placebat.

ita tamen quod si ipsi-pectebant habere consules et

domini eis dare potestatem uolebant seu aliquem

eorumdem uicarium hocrfncere poterant si place

bat eisdem hoc tamen casu ipsi domini soluebant

salariumopotestati pro quo tamen persoluendo ipsi

dominilhabebantl et habere debebant omnia in in

tegrum condempnaciones et banna .si autem regi

per potestatem uel uicarium requirebant tunc co

mune sadcti romuli soluebat salarium silicet potestati

libras centum ianuinorum et iudici librasiquinqual

.ginta. litem quod quando potestas seu consules siue

uicarius tlcbebant intrare regimen tale faciebant
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sacramentum in publica concione. ego talis iuro ad a cum tota curia eiusdem quod ius in prefatis ellec

sancta dei euangelia ad honorem dei beate marie

uirginis et sanctorum syri et romuli et omnium

sanctorum-et ad honorem dominorum ipsius loci

deffendere gubernare et manutenere iura et iuris

ditiouestet homines ipsorum dominorum et palacium

ianuense et homines sancti romuli regere deffen

derc et gubernare et iusticiam exhibere a festo om

nium sanctorum proxime uenturo usque ad annum

uuum secundum iura romana et capitula sancti ro

mult saluis semper in omnibus preceptis et man

datis dominorum ipsoruut et eciam obseruabo et

actendam et obseruare et actendere tenebar secun

dum quod per ipsos dominos michi concessum fue

rit et mandatum item quod domini predicti sin

gulisannis per se si presentes erant uel per eorum

lljuuoium faciebant instituebant et ordinabant oifi

cialesgsilicet notarios clauigeros et rasperios ad suam

liberant uoluntateim item quod quamuis ipsi do

mini concedercnt potestati et iusticie dicti loci quod

ipsi ordinarent et constituerent consiliarios poterant

nichilominus ipsi domini adimere illos consiliarios

addere quos et quot placebat eisdem. item quod

ipsi domini poterant addere et diminuere capitula

sancti romuli ad eorum liberam uoluntatemet quod

debet esse quoddam capitulum in libro capitulorum

descriptum quo cauetur quod omnia capitula sancti

romuli sint et esse debeant ad ipsorum dominorum

liberam uoluntatem. item quod de omnibus con

dempnationibus atque bannis habebant ipsi domini

cum eorumdem acwribus et gastaldis quintam par

tem. cuius quinte quintum percipiebant actores et

gastaldi prefati alias autem quatuor partes consue

uernnt domini dimictere potestati et aliis officia

libu-s dicti loci. sed per antiquum dominum archie

piscopum extitit ordinatum quod oificiales predicti

tantum medietatem perciperent et alia medietas per

tineret ad dominum dicti loci. item quod si aliquis

esset deprehensus in furto uel periurio uel homici

diol uel adulterio tam persona quaml omnia bona

mobilia et immobilia delinquentis erant in ipsorum

dominorum mercede. item quod ab illo poterant auf

ferre et curie sue dare omnia bona mobilia et im

mobilia que idem delinquens inueniretur habere et

ipsum de terra sancti romuli perpetuo expellere seu

bannire uel saltem permictere quod iusticia sancti

romuli de persona delinquentis iusticiam exequatuin

item. quod prefati domini cum eorum actoribus et

gastaldis de drictu rippe maris medietatem habe

bant. item quod predicti domini cum eorum gastal

dis habebant a macelatoribus qui erant debitales

lombos porcorum et anchas bouium. item quod

quando ponebatur fodrum habebant ipsi domini cum

.eorum gastaldis medietatem eiusdem. item ius quod

prefati domini habent in eisdem translatum ab

episcopo ianuensi habent in ecclesia sancti syri de

sancto romulo in qua est ex translactione prefata

habent in ellectione prepositi uocem unum. et simi

liter in ellectione cuiuslibet ex canonicis eiusdem

ecclesie ct unam procuracioncm in anno ab ipsa

tionibus idem ancelinus quantum pro porcionibus

supradictis tamquam specialiter translatum in ante

cessores eiusdem specialiter transfert in prefatos

dominum ducem et consilium dictis nominibus seu

in comune prefatum aut in capellanum qui pro

tempore fuerit in ecclesia sancti stephani de qua

infra fit mentio prout de iure et licite res potest

melius procedere seu ualere ac debitum effectum

sortiri. possessiones autem sunt ut infra. in primis

palacium archiepiscopatus cum capella sancti stephani

in qua dominus archiepiscopus ianuensis tenetur

facere deseruiri per ydoneum capellanum. ad quod

faciendum prefati emptor-es dictis nominibus tenean

tur et per illos ipsum comuneianue ex pacto in pre

senti contractu apposito et a me infrascripto notario

solempniter recipiente nomine. archiepiscopi ianuegh

sis qui sit uel pro tempore fuerit a prefatis domino

duce et consilio nomine comunis ianue pro portio

nibus supradictis item domus uua que appellatur

palacium posita iuxta ecclesiam sancti petri de san

cto romulm infrascripto sunt pensiones quas habete

consueuerunt domini dicti loci. in primisdo brayda

sancti martini cum burgis libras quatnordeeiml ianui

norum uel circa que brayda est diuisso inter conscr

tes dicti loci et pro diuisso peruenit in parte-dicto an

celino uinea cum burgis usque ad fossatum de oli

uis quam partem pro diuisso eontingentem eidem

in solidum uendit et non pro parte. remanente

semper pro diuiso dictis lconsortibus terra non ui

a neata usque ad fossatum sancti martini item de mo

lendino sancti martinicum terra contingente dicto

molendino libras decem ianuinorum uel circa quod

molendinum cum terra contingente cum eo a fos

sato sancti martini uerssus orientem in solidum

peruenit ipsi ancelino ex titulo diujssionis nt supra

et quod ut supra in solidum uendit et non pro parte.

item de brayda que est sub palacio ianuensi libras

octo uel circa et que in solidum pro diuiso peruenit

ipsi ancelino ex diuissione ut supra et quam in so

lidum uendit et non pro parte. item de orto uno

de galafiis soldos uiginti ianuinorum uel circa. census

autem sunt ut infra. in primis hospitale sancti io

hannis libram unam cere et soldos sex iauuinorunL

item hospitale de carascha soldos sex et denarius sex

d ianuinorum. item monasterium sancti andree de sexto

pro libm una cere soldum unum et denarios octo

ianue. item comunitates buzane et alme libras tres

cere. item alie pensiones que possunt ascenderf

usque in libris tribus ianuinorum item habebant do

mini in musto a debitalibus circa metretas musti octo.

item habebant de ficnbus ab eisdem circa staria

tria. item habebant domini in sancto romulo et ce

riana omnes piscaciones aquarum dulcium et non

debebant piscari in aquis illis sine eorumdem ex

pressa licencia uel sui nuncii specialis. item de om

nibus terris terzerii inferioris montis de ualle que

seminantur debet habere curia dominorum quartam

decimam partem frumenti ordei siliginis et faba

rum ct octenam partem musti de uineis illis. item

M
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habebant prefati domini dictorum locorum drictum a nitiuis prolatis seu datis per aliquem ius reddentefni

a fossato fucis usque ad locum piscaeionis in quai

eoncha- continetur solariusilt-item habebant prefati

domini a fossato fucis citra quartam partem debi-l

talium qui reddere debebant de terris quas labo

rant quartam decimam- partem bladorum et octa-l

uam partem musti. iura autem et raciones que et

quas predicti domini inter alia habebant in ciliana

et eius districtu sunt ut-infra. in primis quidem

quod quando ipsi domini ibant illuc totum comune

cum uassalis obuiam eisdem ire debebant secundum

uoluntatem dominorum eorum et ipsos tamquam

eorum dominos suscipere reuerentein item quod

tunc homines dicti loci debebant facere tribus die

bus continuis festum nec aliquod laborerium facere

nec ad laborandum accedere nisi ipsorum expressa

licencia dominorum. item quod debebant dare eis

dem singulis annis pro una procuracione librasocto

ianuinorum. item quod circa potestatem uel consules

seu uicarium idem seruabatur in ciliana quod apud

sanctum romulum fuit dictum. item quod faciebant

in omnibus simile iuramentum. item quod de quax

tuor criminibus silicet homicidio furto adulterio et

perinrio idem seruari debebat in ciliana quod apud

sanctum romulum seruabatur silicet quod omnia

mobilia et immobilia delinqnentis erant et esse de

bebant ipsorum dominorum item quod de bannis

et condemnacionibus idem in omnibus et per om

nia apud cilianam seruari debebat quod de eis apud

sanctum romulum seruari superius dictum fuit. item

quod predicti domini sicut dominus comes possunt a

facere in ciliana sicut in sancto romulo notarios

publicos. item quod ipsi domini faciebant per se si

presentes aderant uel per nuncium specialem si

non aderant clauigeros camparios notarios raspe

rios et officiales ad suam liberam uoluntatem item

quod omnia capitula et statuta de ciliana erant ad

uoluntatem dominorum ipsorum et poterant addere

et minuere seu corrigere ad suam liberam uolun

tatem item de consiliariis ordinandis idem in om

nibus et per omnia seruari debebat quod seruari

apud sanctum romulum dictum fuit. item quod de

hereditatibus defiinctorum in ciliana seruabatur pro

ut hactenus est antiquitus obseruatum. item pala

cium quod usque hodie habuerunt ipsi domini in

ciliana item ipsi domini habere debebant cum suis

gastaldis a quolibet habitatore ciliane qui laboraret

cum duobus bobus uel abinde supra staria quatuor

blaue silicet staria duo de meliori et staria duo de

minus bono uidelicet staria tria pro drictu et unum

pro fodro. item ab illis qui laborabant cum nno boue

debent habere domini supradicti staria tria. item

ab illis qui laborant sine bobus ipsi domini habere

debent staria duo.-item ab illis qui nichil laborant

habere debebant starium unum auene. item quod

habebant ipsi domini tam de pensionibus quam de

drictu auene circha minas quadraginta in loco pre

dicto ab hominibus ceriaue. predicta omnia inteli

gantur et intelligi debeant eo semper saluo quod

ab omnibus condompnacionibus et sententiis difii

in sancto romulo sedulius pcilianaltappeilaiti potenti-eis

posse/debebatieb potest adllipsosv dominos predictbl

runi locorum lebldemumialia quascunque iura omnia

qne domini siipraasjeit- taihqliaiiiultiizidslalia iiidbminlol

archiepiscopo .et terciesiiallianluensilfiielt qboiiisflfrifjdof

usque ad hodiernam diem aiiuiidedab ipsis fflm

uel aliquo eorum undecumque quesital ipsi dotiiiiiil

habent seu eisdeoinpeturft ttatltrompcattere possunt uct

in lfuturumiler præstet-ita causa competerent in dictis

castris et ldistrictiiziusidet teaacsuis supradictis et

quolibet eorvmiet-bmnes et quoscumque et cuiuslibet

eorum ini hominibus ciiidsiuisl iottrsnlllivfctiexl tcastris etz

districtibus tat-territoriis isuprazdfictis fet bonis seu

rebus ipsorumilioniihum et cuiuslibetl- ipsorumli in

cpiibusczimtpie terris tam singulariter quamkuniuerq

saliterp sitisvin aliquoilettdictist castris seu districti

bus et territoriifs- ipsorum et-lcniusiibet eorum-fet

omnes et quoscumque introytus redditus et turpi

uentus scu obuentiones quaslibet et quamcumque

terram seu possessionem et dominiumz quos seu

quem prefati domini habent seu tenent usque ad bo

diernam diem ipsi uel aliquis pro eis uel inlfuturum

habebunt text preterita causa in dictis castris et ter

ritoriis et quolibet eorum et cum piscationibus fo

ldris et quibuscumque regalibus competentibus iu

dictis locis uel aliquo eorum. etlgeneralitertfcum

omnibus iuiibus et pertinenciis predictorum lloco

rum et cuiuslibet eorum-iu integro statu. que omnia

et singula supradicta ipseancelinns unus ex domi

nis predictorum locorum pro quarta parte .et octaua

portionibus supraseriptis pro solido res que utisupra

in solidum uenduntur nichil inde omnino seu aliquas

tenus in se retento uendit cedit et tradit seukquasi

prefatis magnifico domino domino simonitbuicanigre

dei gracia ianuensium duci et populi deffensorilet

prefato consilio ementibus recipientibus et stipulan

tibus nomine et uice comunis ianue ut supra finito

precio librarum undecim milium ducentarum quin

quaginta ianuinorum. cuius quidem quantitatis inte

gram summam seu quod precium integrum ipse an

celinus ut supra confessus est et asseruit ipsi domino

duci et consilio recipientibus nomine supradicta se

habuisse et recepisse et in integrum sibi solutum et

numeratum fuisse ab eisdem i-enuncians exceptioni

d precii seu peccuuie predicte integraliter non solute

et non numerate doli mali metus in factum condi

tioni sine causa et omni iuri et legum auxilio seu

municipali quo mediante contra predicta uel aliquod

predictarum uenire posset uel aliqualiter coutrahire

ad habendam tenendum et possideudum et quicquid

dicti dominus dux et consilium seu comune ianue

de predictis castris cum iuribus et omnibus et sin

gulis supradictis uoluerint faciendum pro porcioni

bus supradictis iure proprietario et titulo emptionis

sine omni dicti ancelini et heredum suorum om

niumque aliarum personarum pro ipso in perpetuum

contraditione et si plus ualent dicta castra cum

iuribus et omnibus et singulis supradictis quantum

pro dictis partibus dicto precio illud plus idem
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ancelinusldonat et remictit prefatis domino duci et a- terat uel in futurum haberet ex causa de preterito

consilio dicto nomine recipientibus seu per ipsos

comuni ianue inter uiuos mera pura et irreuocabili

donacione renuncians ipse ancelinus legiqua subtile-i

nitur deceptis ultra dimidiam iusti precii etromniv

alii iuri et legum auxilia vet promictens dicta uen

dita habere licere dolum malum abesse abfuturum

que esse. possessionem quoque et dominium seu quasi

predictorum cum iuribus et omnibus et singulis su

pradictis prordictis partibus prefiitus ancelinus ipsis
domino dulci et consilio ut supra recipientibus et

per ipsos comunir ianue traddidit et corporaliter

traiiidisse confitetur et asserit constituens ipse ance

linus pro dictis domino duce et consilio et comuni

ianue et eorum nomine se ab illis precario possi-l

dere illa castra cum iuribus et omnibus et singulis b

su radictis aro dictis artibus uam-diu redictorum
q P

omnium ro 1-lllS vai-tibus ut su ra redicti dominis
o o a p t

dux et consilium et comune ianue possessionem ac

ceperint dicto nomine corporalem. dans et conce

dens ipse ancelinus ipsis domino duci et consilio

nomine comunis ianue et er ivsos comuni ianue
P l

plenam licenciam et liberam potestatem aprehen

dendi corporalem possessionem seu quasi dictorum

castrorum cum iuribus-et omnibus et singulis su

pradictis pro dictis partibus quandocumque eisdem

placuerit sua auctoritate et sine alicuius iudicis seu

mavistratus licencia seu decreto. et sine etiam i sius
b

ancelmi omniumque pro se aliqua contradicione et

airehensam deince s omnimodam licenciam in ier
l

petuum retinendL propter que castra ut supra uen- c

dita cum iuribus et omnibus et singulis supradictis

pro dictis partibus dictus ancelinus promictit pro se

et suis heredibus et quibuslibet successoribus suis

dictis domino duci et consilio nomine et uice co

munis ianue stipulantihus et recipientibus litem uel

controuersiam eisdem seu comuni ianue de dictis

rebus uel aliqua earum uel alicuius earum parte

ullo umquam tempore non inferre nec inferenti

consentire nec quoquo modo uel ingenio de cetero

subtrahere uel impedire sed ipsa pocius et quod

libet eorum eisdem domino duci et consilio et co

muni ianue et quibuscumque habenlibus causam a

dicto comuni tam in proprietale quam in posses

sione ab omni persona corpore collegio et uniuer

sitate ipsius ancelini propriis expensis remissa ipsis d

domino duci et consilio seu comunis ianue omni

moda necessitate denunciandi et appelandi legiptime

deffendere auctorizare expedire et disbrigare et litem

in se suscipere cum effectu uacuamque possessio

nem sibi traddere et ipsos dominum ducem et con

silium seu comune ianue in possessionem predic

torum facere pociorem. insuper ex dicta causa

nenditionis et pro dicto precio dictus ancelinus cedit

tradvzlit et mandat seu quasi dictis domino duci et

consilio recipienti nomine comunis ianue et per

illos ipsi comuni omnia iura rationes et actiones

dirrectas et utiles reales et personales mixtas rei

persecutorias et penales que uel quas ipse anceli

nus pro dictis portionibus hahebat seu habere po

in dictis castris cum iuribus et omnibus et singulis

supradictis ueltaliquo eorum uel ad illa uel aliquod

eorum uel occaxione ipsorum et cuiuslibetr eorumL

ita ut ipsis iuribus rationibus et actionibus ipsis

dominus dux consilium et comune ianue uti- pos-

sint agere experiri excipere replicare deffendere con

sequi et sertueri. et demum omnia et singula fa

cere que ipseancelinusxmelius poterat seu potuit

ut supra. constituens ipse ancelinus dictos dominum

ducem et consili-um nomine comunis- ianue et per

illos ipsum comune procuratorem ut in rem pro

priami ipsius comunis et locum suumspienarie poa

nens in utilitate comunis eiusdem. quam uendicioa

nem et cessionem et omnia et singula suprascripta

idem ancelinus profse et suis heredibus vsolempniter

promisitripsis domino duci et consilio- nomine co-a

munis ianue stipulantibus et per illos ipsi-comuni

perpetuo firma rata etvgrata habere et tenere ob

seruare et adimplere nec contrafacere uel uenire

per sevuel alium aliqua zracione- uelfcausa de iure

uel de facto sub pena dupli extimacionis uendito

rum habita racione melioracionis que pro tempore

fuerit stipulacione in solidum promissa ratis nichi

lominus manentibus supradictis item reflicere et

restituere integre eisdem domino duci et consilio

seu comuni ianue omnia et singula sdamna expen

sas et interesse litis et extra que ipsum comune

faceret uel incurreret sen sentiret -propter predicta

uel aliquod predictorum aliqualiter non seruatzn pro

quibus omnibus et singulis lirmiter actendendis et

obseruandis idem ancelinus obligauit eisdem domino

duci et consilio nomine comunis ianue recipientibus

omnia sua bona intsolidum et tam presentia quam

futura acto tamen in huiusmodi instrumento tam

in principio medio quam in fine inter prefatos ma

guificum dominum ducem et suum consilium nomine

et uice comunis ianue ex una parte ct ipsum ance

linum pro se et suis heredibus ex altera. cum idem

ancelinus ad contractum predictum aliter nullo modo

peruenisset quam sub infrascripto pacto uidelicet

quod si contingat per potestatem ianue uel eius

uicarium seu curiam aliqualiter contra ipsum ance

linum ferri sententiam uel ullomodo condemnari

uel pronunciari aliqua predictorum uenditorum per

tinere ad comune ianue uel illa uel aliquod eorum

aliquo modo affici uel aliquam penalem uel com

demnatoriam sententiam contra eum proferri uigore

cuiusdam denunciacionis facte ad dominum pote

statem et eius uicarium per antonium de compa

gnono sindicum et sindicario nomine uigore cuius

dzun capituli positi sub rubrica de castro aliquo

uclforcia non emenda nisi ut infra uel alterius positi

sub rubrica de non permictcrzrlo consti-ui aliquamfor

ciam in aliquo podio de allzizolla usque monachum

uel cuiuscumque alterius capituli uel iuris dicta- qiie

cumque seu qualiscumque pronunciacio quantum ad

ipsum ancelinum tantum et porciones rerum uen

ditarum ut supra sit ex nunc ipso iure nulla et

nullum preiudicinm afferat ipsi ancelino acsi data

defi
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non esset. quam sentenciam et pronunciationem ut a adiit-nus et railius griiiisotus quatuor olliciales ellectiz

supra prolactam ad maioremtfirmitatem predicto

rum et ex utilitate presentis contractuslidem dominus

dux ret consilium unanimiteriet concordes ex nunc

dassant- irritant et anullant adeo quod eius uigore

per aliquem presidentem comuni ianue uel ollioiales

ipsius non possit idem ancelinus iuel eius heredes

nec eciam ad precium supradictum uel aliquam

partem eius nec ad aliquid aliud conueniri-agrauari

uel-molestiam que in presenti pacto promissa idem

dominus dux et consilium et comune promisserunt

solempniter eidem ancelino stipulanti pro se et suis

heredibus actendere complere et obseruare et non

contrauenire per se uel per alium nomine dicti co

munis sub ypoteca et obligacione omnium bonorum

eiusdem comunis ianue. babitorum et habendorum. b

et quantum ad dictum ancelinum dicti dominus dux

et consilium solempniter renunciant et desistunt

toti liti mote contra ipsum coram domino potestate

ianue-uel veius uicario ex causis uel occaxionibus

supradictis uel aliqua quacumque ita tamen quod

quantum ad alios consortes dicti ancelini uel quos

cumque excepto dicto ancelino et heredibus suis

nullum fiat preiudicium dicto comuni sed sint iura

ipsius comunis salua et illesa eciam in questione

prefatis et lite ut erant ante presentem contrac

tum. nomina uero predictorum consiliariorum qui

predictis omnibus interliierunt sunt hec. amadeus

speciarius prior. gabriel adurnus. ruffus grifiotus

bartholomeus de bracelis gabriel botonus pancogo

lus.- conradus barberius georgius capellus. oddinus c

deLcambio lanerius. philipponus de calcinaria et

alaurencius celarius. actum ianue in terracia palacii

ducalis ubi consilia celebrantur anno dominice nav

tiuitatis millesimo tricentesimo quinquagesimo nono.

jnditione xt secundum cursum ianue. die xxnn mail

-in uesperis. presentibus testibus uocatis et rogatis

domino leonardo de montaldo legumdoctore uicario

dicti domini ducis. conrado de coruaria. conrado

mazurro et georgio de clauaro omnibus tribus noe

tariis et cancellarius

q ccxx p

lanuense commune compromissum a Leonardo de

lllorztaldop eius legvatoy in iohannem Montimzrrati

l marchionem factum ratyicait

isse . S septembrisl

lx apographo iincrono llegii rcut-incutit tabulariii

coit li foL i-lzim

cn np

ln nomine domini amen. Mos simon bucanigra

dei gracia dux ianuensium et populi deffensor et

imperialis uicarius ac eciam admiratus generalis

lanzarotus de castro panibellus de casali gabriel

constituti etordiuati per prelatum dominum ducem

suum consilium antianorum et ollicium guerre super

infrasoriptis- etc. habentes eciam a dicto domino

duce consilio etioflicio guerre una cum eodem do

mino duce plenam lai-gem et liberam potestatem

etbayliam illam-silicet totam quam comune ianue

habet ex forma decretis ipsovumt domini ducis cena

silii et ollicii guerre soripti et testati per conradum

die coruaria notarium et canzellarium dicti domini du

cis et comunis ianue hoc anno die quinta iulii audita

et tliligentei- intellecta relatione fidelis ambaxiator-is

nostri et dicti comunis domini leonardi de montaldo

iurisperiti consiliarii nostri secreti dilecti qui nobis

prudenter retulit sinceritatem amoris et fidei quam

ad nos bonorem et statum nostrum comunis et po

puli ianuensis omniumque ianuensium habet et so

licite gerit illustris princeps dominus iohannes mar

chio montisferrati novissimus frater noster et ma

xime super negociis illustrissimum dominum regem

aragonum et subditos ipsius et nos et comune

ianue tangentibus occasione guerre et discordiarum

existencium inter prefatum dominum regem cius-q

que subditos et nos et comune ianue de quibus

factum est latum plenum et generale compro-w

missum nostro et dicti comunis ianue nomine in

persona prefati domini marchionis per prefatutn

dominum leonardum sindicum nuncitim et amba

xatorem nostrum et dicti comunis super hoc a

nobis potestatem habentem plenissimam per publi

cum instrumentum scriptum et testatum per geor

gium oddoardi de clauaro notarium et canzellarium

nostrum et comunis ianue hoc anno die xxn marcii

de quo quidem compromisso receptum est instru

mentum scriptum et abreuiatum per stibiotum sti

bium notarium et canzellarium prefati domini mare

chionis hoc anno die vim mensis aprilis ecce quod

ipsum compromissum uissum et diligenter exami

natum et approbatum nostro et comunis ianue no

mine per prefatum dominum leonardum nuncium

sindicum et ambaxatorem nostrum et dicti comunis

nomine nostro et ipsius comunis factum consulto

et ex certa sciencia omnia et singula in ipso com

promisso contenta cum omnibus obligationibus reap

libus et personalibus in ipso compromisso compre

d hensis etiam sententiam et sententias omniaque acta